
   □  ORIGINALE      COPIA 

 
       

                     
 
        

             COMUNE DI GURRO 
                   Provincia del V.C.O. 

                        

DELIBERAZIONE N.  1 

 

del    23 FEBBRAIO 2024 

 
 
 

 

Verbale di deliberazione Commissariale  

 

 

 
OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE. 

 

 
 

 

 

 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sede 

municipale 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

  Dott. Roberto DOSIO, in virtù dei poteri conferiti con Decreto del Prefetto del Verbano Cusio 

Ossola del 20 febbraio 2024, con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Martina 

SCAPELLATO. 

 

 

 

 

   Assunti i poteri della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, provvede 

a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale 

   

 Richiamata la delibera di G.C n. 51 del 23.04.2022 con la quale veniva nominata economo 

comunale la Rag. Stefania Zanone quale Istruttore Amministrativo – Cat. C1 – Area degli Istruttori; 

 

 Considerato che dal 20.02.2024 il Comune di Gurro è stato commissariato e pertanto bisogna 

procedere alla conferma degli incarichi conferiti dalla Giunta uscente; 

 

 Visto l’art. 2 del Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 6 del 13.04.2013 

del Comune di Gurro; 

 

 Visto anche il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di 

C.C. n. 16 del 15.05.1998; 

 

 Ritenuto di dover procedere ad assegnare l’incarico indicato in oggetto; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

  

D E L I B E R A 

 
 Di nominare fino alla scadenza del commissariamento del Comune di Gurro, la dipendente 

Rag. Stefania Zanone, Istruttore Amministrativo – Cat. C1 Area degli Istruttori, quale Economo  

Comunale. 

 

 Di corrispondere alla medesima il fondo economale di € 2.000,00 da gestire e restituire nelle 

forme previste dal Regolamento predetto del Comune di Gurro. 

 

 Di imputare il versamento del fondo all’intervento n. 40000601/1 del Bilancio c.e. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Commissario Prefettizio 

f.to Dott. Roberto Dosio 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno   28.03.2024   all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   28.03.2024   

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 23.02.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  23.02.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  28.03.2024    

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


